各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ア ト リ 代表者名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(コード番号:6191 東証プライム)

問合せ先 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(TEL. 03-3431-6191)

# 「エアトリ」にて、三井住友トラストクラブと提携を開始 <u>~三井住友トラストクラブ発行のカードで貯めたポイントを</u> エアトリポイントへ交換可能に!~

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、ITオフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業、投資事業(エアトリ CVC)と地方創生事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、三井住友トラストクラブ株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:五十嵐幸司、以下三井住友トラストクラブ)と、三井住友トラストクラブが発行するダイナースクラブカードおよびTRUST CLUBカードの会員様向けに、カードで貯まったポイントをエアトリポイントに移行できるサービスを2023年4月3日より開始いたします。







## ■新サービスの背景

カードのポイントをエアトリポイントに移行できるようになるのは、クレジットカード業界 初です。カード付帯サービスとしてトラベルサービスの拡充に長年力を入れている三井住友ト ラストクラブと、格安航空券からホテル予約まで旅行に関わる多様なサービスを提供している 当社がタッグを組むことで、旅を愛する多くのカード会員様に新たな価値を提供いたします。

## ■三井住友トラストクラブについて

三井住友トラストクラブは、クレジットカードに関する事業を行う株式会社であり、三井住友信託銀行を中心とした三井住友トラスト・グループの一員です。日本国内でダイナースクラブカードおよびTRUST CLUBカードの発行業務を行っています。

## ■サービス内容

カード利用などで貯まったポイントを、上限数なくエアトリポイントに交換いただけます。 ダイナースクラブカードは100円につき1~2.5ポイント(※)貯まります。TRUST CLUBカードは 100円につき1~4ポイント(※)貯まります。※カード種別によって異なります。

#### 【移行レート】

- ・ダイナースクラブカード会員: 2,500ポイント=エアトリポイント1,000ポイント
- ・TRUST CLUBカード会員: 4,000ポイント = エアトリポイント 1,000ポイント

## 【移行方法】

ダイナースクラブカード、TRUST CLUBカードの会員専用オンラインサービス「クラブ・オンライン」でお申し込み。

## 【移行後のレート】

1エアトリポイント=1円としてご利用いただけます。

## 【詳細】

ダイナースクラブ: https://www.diners.co.jp/ja/point/pointtransfer.html

※[エアトリポイント]のタブを参照

TRUST CLUBカード: https://www.sumitclub.jp/ja/point/pointtransfer/airtrip.html

エアトリウェブサイト: https://www.airtrip.jp/campaign/diners/

## ■ダイナースクラブカードとは



あなたの可能性をもっと広げる一枚。

「ここでしか、見つけられないものがある。」のブランドスローガンのもと、クレジットカードの枠を超え、このうえない感動と経験をご提供します。

申込ページ: <a href="https://www.diners.co.jp/ja/entry\_form/lp/web\_main/index.html">https://www.diners.co.jp/ja/entry\_form/lp/web\_main/index.html</a>
その他のダイナースクラブカードについて: <a href="https://www.diners.co.jp/ja/cardlineup.html">https://www.diners.co.jp/ja/cardlineup.html</a>

#### ■TRUST CLUBカードとは



世界が認める実力派カードからマイルが貯まるお得なカードまで、トラベル・グルメ・エンタテイメントシーンであなたの毎日を彩ります。

発行するカードの国際ブランドはVisaとMastercard®の商品あり、いずれも世界中に広いネットワークを誇る利便性の高いカードです。

その他のTRUST CLUBカードについて: https://www.sumitclub.jp/ja/cardlineup.html

# ■エアトリポイントとは

エアトリポイントとは、国内航空券、国内ホテル、国内航空券+ホテル(エアトリプラス)、 海外航空券、海外ホテル、海外航空券+ホテル(エアトリプラス)の購入時に「貯まる・使え る」ポイントです。

# エアトリポイントは、

# 国内航空券・国内航空券+ホテル (エアトリプラス)・国内ホ テルの購入で たまる・つかえるポイントです!

※海外サービスでもご利用いただけます。



エアトリポイントの詳細に関しましては、こちら (<a href="https://www.airtrip.jp/guide/domestic">https://www.airtrip.jp/guide/domestic</a> air/point.php) よりご確認ください。

## ■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

# 【三井住友トラストクラブ株式会社】

本社 : 東京都中央区晴海一丁目8番10号 トリトンスクエアX棟

社名 : 三井住友トラストクラブ株式会社 代表者: 代表取締役社長 五十嵐 幸司

資本金:1億円

URL: https://www.sumitclub.jp/corporate/index.html

# 【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 資本金:1,574,926千円(払込資本3,476,999千円)

URL: <a href="https://www.airtrip.co.jp/">https://www.airtrip.co.jp/</a>

# 【エアトリ公式SNS】

Facebook (コーポレート): https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook (サービスPR): https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter : https://twitter.com/airtrip\_pr

#### 【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/online\_travel/">https://www.airtrip.co.jp/service/online\_travel/</a> 総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/">https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/</a> 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: <a href="https://hybrid-technologies.co.jp/">https://hybrid-technologies.co.jp/</a> EVOLABLE ASIA CO., LTD.: <a href="https://evolable.asia/">https://evolable.asia/</a>

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/">https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/</a> 株式会社インバウンドプラットフォーム: <a href="https://www.inbound-platform.com/">https://www.inbound-platform.com/</a> Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」: <a href="https://www.globalmobile.co.jp/">https://www.globalmobile.co.jp/</a> 訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」: <a href="https://www.japan-wireless.com/en/">https://www.japan-wireless.com/en/</a>

#### ■メディア事業

メディア事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/">https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/</a> 株式会社まぐまぐ: <a href="https://www.mag2.co.jp/">https://www.mag2.co.jp/</a>

メールマガジン「まぐまぐ!|:https://www.mag2.com/

■投資事業 (エアトリCVC)

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創生事業

地方創生事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/regional\_revitalization/">https://www.airtrip.co.jp/service/regional\_revitalization/</a>/パッケージツアー販売サイト「ニーズツアー」: <a href="https://www.needstour.com/">https://www.needstour.com/</a>

シフト作成・管理システム「シフオプ」: https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」: https://kinpla.com/

## 【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/